

GOVERNMENT OF PUDUCHERRY
DIRECTORATE OF HEALTH AND FAMILY WELFARE SERVICES

No.2210/DHFWS/BOME/E3/2026-27

Puducherry, dated
14.05.2026


To
The Director,
Information and Publicity Department,
Puducherry.

Sir,

Sub: DHFWS – BOME – Conduct of Common Entrance Exam for the admission of B.Sc. (Nursing) course for the year 2026-27 in r/o CENTAC GOVERNMENT QUOTA seats of both the Government and Private Self Financing Colleges of U.T. of Puducherry – Publication of Notification in the Leading and Regional Newspapers of all the four regions of UT of Puducherry – Requested - Reg.

With reference to the subject cited, I am to enclose herewith a copy of PRESS RELEASE (English and Tamil) regarding Conduct of Common Entrance Exam for the admission of B.Sc. (Nursing) course for the year 2026-27 in respect of CENTAC GOVERNMENT QUOTA seats of both the Government and Private Self Financing Colleges of U.T. of Puducherry and to request that the same may be arranged to be published as news in the leading National and Regional Newspapers on 15.05.2026, in all four regions of UT of Puducherry.

Yours faithfully,


(Dr.S. SEVVEL)
DIRECTOR

Encl: As above:



GOVERNMENT OF PUDUCHERRY
DIRECTORATE OF HEALTH AND FAMILY WELFARE SERVICES

No.2210/DHFWS/BOME/E3/2026-27

Puducherry, dated 14.05.2026

PRESS RELEASE

The Government of Puducherry, as per the Notification No.1-6/LT/2026-INC, dated 29.01.2026 of the Secretary, Indian Nursing Council, New Delhi, has proposed to conduct the Common Entrance Examination to the B.Sc.(Nursing) CENTAC Government Quota Admission, through Board of Examination of Nurses, Directorate of Health and Family Welfare Service, Puducherry.

The Common Entrance Examination is scheduled to be conducted on 14.06.2026 and the commencement of Application for registration will start in the CENTAC Website <https://www.centacpuducherry.in/> from 18.05.2026 at 10.00 A.M. and closes on 01.06.2026 at 05.45 P.M.

The B.Sc. (Nursing) aspirants have to apply twice in the CENTAC website, initially for NON NEET Courses and again exclusively for the B.Sc (Nursing) course. Further, the Self Supporting seats of B.Sc. (Nursing) in College of Nursing, Indira Gandhi Government Medical College and Research Institute (IGMC&RI), Puducherry and the Self Supporting seats, NRI Quota seats in Mother Theresa Post Graduate and Research Institute (MTPG&RI), Puducherry and Karaikal respectively, will be filled up by considering the NEET UG scorecard. Also, for Management Quota seats, admission will be made through other procedure as followed in the previous years. As on date, the total CENTAC B.Sc (Nursing) Govt. Quota seats available for counselling is 558.



(Dr.S. SEVVEL)

**DIRECTOR - CUM - CONTROLLER
OF EXAMINATION (B. Sc. NURSING))**



GOVERNMENT OF PUDUCHERRY
DIRECTORATE OF HEALTH AND FAMILY WELFARE SERVICES

No.2210/DHFWS/BOME/E3/2025-26

Puducherry, dated 14.05.2026

பக்திரிகை செய்தி

புதுச்சேரி அரசு, புது தில்லியில் உள்ள இந்திய செவிலியர் மன்றத்தின் செயலாளரால் 29.01.2026 அன்று வெளியிடப்பட்ட அறிவிப்பு எண் 1-6/LT/2026-INC-இன் படி, புதுச்சேரி சுகாதாரம் மற்றும் குடும்ப நல சேவை இயக்குநரகத்தின் கீழ் இயங்கும் செவிலியர் தேர்வுகள் வாரியம் மூலம், பி.எஸ்சி.(நர்சிங்) சென்டாக் அரசு ஒதுக்கீட்டு சேர்க்கைக்கான பொது நுழைவுத் தேர்வை நடத்த முன்மொழிந்துள்ளது.

பொது நுழைவுத் தேர்வு 14.06.2026 அன்று நடத்த திட்டமிடப்பட்டுள்ளது. இதற்கான பதிவு விண்ணப்பம் CENTAC இணையதளத்தில் <https://www.centacpuducherry.in/>, 18.05.2026 அன்று காலை 10.00 மணிக்குத் தொடங்கி, 01.06.2026 அன்று மாலை 05.45 மணிக்கு முடிவடையும்.

பி.எஸ்சி (நர்சிங்) படிப்புக்கு விண்ணப்பிக்க விரும்புவோர், சென்டாக் (CENTAC) இணையதளத்தில் இரண்டு முறை விண்ணப்பிக்க வேண்டும். முதலில் நீட் அல்லாத படிப்புகளுக்கும், பின்னர் பிரத்தியேகமாக பி.எஸ்சி (நர்சிங்) படிப்புக்கும் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.



மேலும், புதுச்சேரியில் உள்ள இந்திரா காந்தி அரசு மருத்துவக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிறுவனத்தின் (IGMC&RI) நர்சிங் கல்லூரியில் உள்ள பி.எஸ்சி (நர்சிங்) சுயநிதி இடங்களும், புதுச்சேரி மற்றும் காரைக்காலில் உள்ள அன்னை தெரசா முதுகலை மற்றும் ஆராய்ச்சி நிறுவனத்தில் (MTPG&RI) உள்ள சுயநிதி, வெளிநாடு வாழ் இந்தியர் ஒதுக்கீட்டு இடங்களும் நீட் இளங்கலை (NEET UG) மதிப்பெண் அட்டையைக் கருத்தில் கொண்டு நிரப்பப்படும். மேலும், நிர்வாக ஒதுக்கீட்டு இடங்களுக்கு, கடந்த ஆண்டுகளில் பின்பற்றப்பட்ட நடைமுறையின்படியே சேர்க்கை நடைபெறும். தற்போதைய நிலவரப்படி, கலந்தாய்விற்காகக் கிடைக்கும் மொத்த சென்டாக் பி.எஸ்சி (நர்சிங்) அரசு ஒதுக்கீட்டு இடங்களின் எண்ணிக்கை 558 ஆகும்.

S. Sumb

(டாக்டர் ச.செவ்வேள்)

இயக்குநர் - cum- நோடல் அதிகாரி

(மருத்துவக் கல்வி)